
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Jablonecká dopravní a.s. 

IČ: 068 730 31, DIČ: CZ06873031 zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

pobočka Liberec, oddíl B, vl. 2684, se sídlem   Mírové náměstí 3100/ 19, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 01 

Zastoupená předsedou představenstva Mgr. Jaroslavem Šídou  

Bankovní spojení: 115-5854810237/0100 

Ve věcech technických a realizačních oprávněn jednat: Ing. Luboš Wejnar 

kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx 

Ve věcech převzetí díla oprávněn jednat: Ing. Luboš Wejnar  

kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,tel. xxxxxxxxx  

 

Zhotovitel: Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka Liberec, oddíl C, vl. 

19806, se sídlem Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou          

IČ: 254 75 509, DIČ: CZ25475509 

Bankovní spojení: č. ú. 27-633560227/0100 

Zastoupená jednatelem/i Ing. Jaroslavem Knížkem, případně Bc. Adamem Peltou 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

  Ing. Jaroslav Knížek, Bc. Adam Pelta   

Ve věcech pro oblast A a C plnění díla a předání prací oprávněn jednat: Šebelka Jan 

kontakt: xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx 

Ve věcech pro oblast B plnění díla a předání prací oprávněn jednat:  Stehno Tomáš 

kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx    

 

II. 

Předmět smlouvy a čas provedení   

 
 

 

1. Předmětem uzavření této Smlouvy o dílo je specifikace prací a činností v oblasti zimní údržby 

komunikací, čištění a úklidu komunikací a dalších činností s tím souvisejících, které zajistí zhotovitel 

pro objednatele v rámci autobusového nádraží.  

 

SPECIFIKACE SMLUVNÍCH ČINNOSTÍ  

 

 

A. OBLAST ČINNOSTI NA ÚSEKU ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ 

 

Čištění komunikací 

 

Předmětem plnění v části A je zejména provedení jarního a podzimního úklidu komunikací (úklid 

inertního materiálu po zimě, ruční a strojní mytí tlakovou vodou, odvoz a likvidace listí apod.), 

periodického strojního a ručního čištění komunikací. Součástí plnění je také likvidace komunálního 

odpadu z těchto činností: Každodenní ruční úklid komunikací a ruční úklid ostatních zpevněných 

ploch.   

 

 

 

 



 

 

B. OBLAST ČINNOSTI NA ÚSEKU DOPRAVA A MECHANIZACE 

 

Zimní údržba 

 

Předmětem plnění v části B je zejména zajištění zimní údržby komunikací a ostatních zpevněných 

ploch, úklid zastávek v souladu s platným Plánem zimní údržby. 

Součástí předmětu plnění je zajištění nepřetržité dispečerské a pohotovostního zásahu v případě 

potřeby – nakládka, odvozy a skladování sněhu. Odvozy sněhu z komunikací a ploch jsou možné 

pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem, a to pouze v rozsahu předem přesně stanoveném.  

 

 

C. OBLAST ČINNOSTI NA VÝVOZ KOŠŮ NA SMĚSNÝ ODPAD 

 

Vývoz košů na směsný komunální odpad 

 

Zhotovitel se v části C této smlouvy o dílo zavazuje na vlastní nebezpečí provádět pro objednatele 

denní vyvážení x ks košů na směsný komunální odpad, včetně úklidu v bezprostřední blízkosti košů. 

Zhotovitel se zavazuje provádět vývoz košů v souladu s příslušnými právními předpisy a touto 

smlouvou s přihlédnutím k pokynům technického pracovníka objednatele. 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo vymezené v této 

smlouvě. Nedílnou součástí smlouvy je orientační předběžná cenová nabídka. Objednatel se 

zavazuje práce přebírat a platit za ceny dle přiložených platných ceníků.    

 

3. V případě, že dojde v průběhu poskytování služeb ke změně množství, nebo druhu prováděných prací 

budou tyto změny projednány a odsouhlaseny oběma stranami a dále fakturovány dle zjištěných 

skutečností. 

 

III. 

Financování a platební podmínky 
 

1. Cena za jednotlivé služby předmětu plnění se účtuje dle přiloženého platného ceníku, k této částce 

bude účtováno zákonné DPH. 

2. Úhrada ceny za poskytované služby bude uskutečňována postupně formou dílčího měsíčního plnění 

za předmět díla. Dílčím plněním se rozumí cena skutečně provedených prací a dodávek 

uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjištěných k poslednímu dni tohoto měsíce.  

Na základě zjištěných skutečností bude do deseti pracovních dnů po ukončení měsíce vystaven 

zhotovitelem daňový doklad (faktura) se splatností 30 dní ode dne jejího vystavení.   

 

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení z fakturované ceny 

díla (včetně DPH) ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.   

 

4. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává sankce z ceny předmětu díla (včetně 

DPH) ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.    

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2024, kde budou vždy aktualizovány ceníky 

jednotlivých předmětů plnění. Pro oblast A a C vždy k 1.1. a pro oblast B vždy k 1.10.  



 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. Obě řádně podepsaná vyhotovení mají právní sílu originálu 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném projednání vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 

podpisy shora uvedení oprávnění zástupci smluvních stran. 

 

4. Smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, 

nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodů, kdy výpovědní doba 

činí tři měsíce a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni, kdy byla doručena druhé 

smluvní straně. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při činnosti do výše 10 mil. Kč.  

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla bez jakéhokoliv omezení, včetně 

všech případných osobních údajů ve smlouvě uvedených, zveřejněna v souladu se zák. č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, na oficiálních webových stránkách Portálu veřejné správy na síti internet 

(http://portal.gov.cz/portal/), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. V případě, že je jednou ze smluvních stran fyzická osoba nepodnikající, zveřejní se 

smlouva po znečitelnění osobních údajů umožňujících jednoznačnou identifikaci této smluvní strany. 

 

 

 

8. 12. 2023       08.12.2023 

Dne  …………………………..    Dne  ………………………… 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------                    ----------------------------------------------- 

         Mgr. Jaroslav Šída Ing. Jaroslav Knížek 

                       za objednatele                                                             za zhotovitele 

 

 

 

                                                                 ----------------------------------------------- 

          Bc. Adam Pelta 

                                                                                                           za zhotovitele 

 

http://portal.gov.cz/portal/

